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XNDKING AV FÖRORDNINGEN OM PENCION FOR LANTBRUKSFÖRETAGARE OCH LAGEN OM 
PENSION F G R  XOMMUNALA TJÄNSTEINNEHAVARE OCH ARBETSTAGARE 

Republikens president stadfäste 12.2.1988 förordningen 
cm ändring av 6 e S förordningen om pension för lant- 
bruksföretagare (149/88) . 
Ändringen av förordningen hänför sirj till paketet med 
lagförslag om utveckling av verksarnheten inom lant- 
bruksförvaltningen. Genom ändringen preciseras j o r d -  
bruksstyrelsens skyldighet att inlämna utredning till 
statsrådet i arenden som galler generationsvaxlingc- 
pensionen. Förordningen trädde i kraft 1.3.1988. 

Regeringen har avlatit en proposition till riksdagen 
med förslag till lag om ändring av 3 a S lagen orn 
pension för kommunala tjänsteinnehavare och arbets- 
'tagare (RP 21/88}. 

1 propositionen föreslås att 3 a KTAPL andras s& att 
den bättre motsvarar annan lagstiftning och att 
paragrafens tilfarnpningsområde klarläggs och utvidgas, 
Enligt denna paragraf överrjår tjänsteinnehavares och 
arbetstagares rätt till dagpenning och olycksfalls- 
pension enligt lagen om olycksfallsförsäkring, till 
livrznta enligt lagen om skada ådraqen i militärtjänct 
och till fortlöpande ersättning för  egen skada med 
stöd av trafikförsäkringslagen på den kommunala pen- 
sionsanstalten, tilf den del pensionsanstalten har 
betalat pension till tjänsteinnehavaren eller arbets- 
tagaren enligt sin pensionsstadga. Enligt förslaget 
s k a l l  motsvarande överföring av rätt också g ä l l a  
familjepensionerna. 

Avsikten är att lagen skall träda i kraft i början av 
1989. 

BILAGOR Förordning ändring av 6 e S förordningen om pension 

Regeringens proposition 21/88 
för lantbru k cföretagare (149/88) 
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Nr 149 

F ö r o r d n i n g  
angiende ändring av 5 e 0 förordningen om pension för lantbruksföretagare 

Given i Helsingfors den 12 februari 1988 

PA föredragning av jord- och skogsbruksministern ändras 6 e J 3 mom. förordningen den 7 
november 1969 om pension för Iantbruksföretagare (667/69), sAdant det lyder i förordning av 
den 16 januari 1981 (30,!8l), som följer: 

6 e å  angeIägenheter som berar generationsväxlings- - _ - - - - _ - - - - - - _  pensionen i lagen om pension för Iantbruksfö- 
JordbruksstyreIsen skall för varje kaienderir retagare. 

före utgingen av följande april rnanad till 
starsradet inlrnna en utredning över lant- Denna förordning träder i kraft den 1 mars 
bruksdistriktens och sin egen verksamhet i 1988. 

HeIsingfors den 12 februari 1988 

Republikens President 

MAUNO KOIVISTO 

Jord- och skogsbruksminisier Toivo T, Pohjala 
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Regenngens proposition till Riksdagen med förslag ta1 iag om 
ändring av 3 a 5 lagen om pension f ö r  kommunala tjänsteinnehava- 
re och arbetstagare 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA I N N E H h  

i propositionen förestås att 3 a 3 lagen om 
pension för kommunala tjänsteinnehavare och 
arbetstagare ändras så att den bättre motsvarar 
annan Iagstiftning, och att paragrafens tillämp- 
ningsomriide klarläggs och utvidgas. Enligt den 
nämnda paragrafen övergår rätt tiil Iivränta en- 
ligt Iagen orn ol ycksfallsförsäkring och enligt 
lagen om skada, ådragen i militärtjänst eller till 
fortlöpande ersättning för egen skada med stöd 

av trafikförsäkringslagen på den kommunala 
pensionsanstahen, till den del pensionsanstalten 
till tjänsteinnehavaren eller arbetstagaren har 
betalat pension enligt sin pensionsstadga. En@ 
förslaget skali motsvarande överföring av rätt 
gälla också familjepensionen. 

Avsikten är att lagen skall träda i kraft i början 
av året 1989. 

ALLMÄN MOTiVERING 

Enligt kommunala pensionsanstaltens pen- 
sionsstadga, sorn grundar sig pa lagen om pen- 
sion för komrnunala tjänsteinnehavare och ar- 
betstagare (202 164; KTAPL) är dagpenning och 
olycksfdlspension enligt lagen om olycksfallsför- 
säkring (608148) samt fortlöpande ersättning för 
egen skada med stöd av trafikförskkringslagen 
(2791 59) primära i förhalande till pension som 
kommunala pensionsanstalten beviljar. Detsam- 
ma gäller iivränta enligt lagen om skada; ådragen 
i militärtjänst (404148) i den utsträckning som 
livräntan inte grundar sig p5 skada under krigs- 
tillstånd. Familjepension, försörjningspension 
och fortlöpande ersättning efter förmånslåtare 
enligt nämnda lagar är likaså primära i förhållan- 
den till familjepcnsion som pensionsansalten be- 
viljar. Detsamma gäller också pensioner och fa- 
miljepensioner entigt lagen om pension för ar- 
betstagare (395161; APL) och andra arbetspen- 
sionslagar. 

Eftenom behandlingen av frågor om livränta 
eniigt lagen om olycksfallsförsäkring och Iagen 
om skada, ådragen i militärtjänst samt om fortlö- 
pande ersättning för egen skada med stöd av 

3703 i5J 

trafikfönäkringslagen kunde ta betydande tid i 
anspråk och då ersättningar eniigt nämnda Iagar 
också kunde medföra att beloppet av den pen- 
sion som pensionsanstdten beviljar minskades 
ellcr att pensionen inte alls utbetalades på gmnd 
av att ersättningarna var primära, fogades genom 
en Iag av den 2 1  juli 1977 (579177) tiI1 KTAPL 
en ny 3 a 6 .  Enligt denna paragraf gäiler, för det 
fall att den kommunaia pensionsanstalten tiH en 
rjänsteinnehavare eHer arbetstagare, sorn har rätt 
att uppbära på stadgandena i Iagen om olycks- 
fatlsförsäkring eller lagen om skada, ådragen i 
militärtjänst grundad livränta. betalar pension 
tiH fuHt belopp i enlighet med sin pensionsstad- 
ga tiit dess iivräntans eHer ersättningens belopp 
blivit slutligt fastsrällt att tjänsteinnehavarens 
eller arbetstagarens rätt tili nämnda livränta eller 
ersättning övergar på kommunda pensionsanstai- 
ten tilt dcn del som motsvarar det belopp som på 
gmnd av livräntan eller ersättningen skall avdras 
från pcnsionen. Genom nämnda 3 a 5 i KTAPL 
Asyftades att den kommunala pensionsanstalten 
skaH kunna avgöra ett pensionsärende fastän 
frigan om livränta eHer fortlöpande enättning, 
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som är primära i relation till den pension som 
pensionsanstalten beviljar, ännu inte har av- 

Lagen om oiycksfallsförsäkring har genom en 
lag. som gavs den 10 juli 1981 ( 5 2 6 i 8 1 )  och 
trädde i kraft den 1 januari 1982,  ändrats b1.a. s i  
att dagpenningen enligt denna lag höjdes tilt 
100 % av arbetstagarens arbetsförtjänst och Iiv- 
räntan ändrades till en olycksfallspension vars 
bclopp motsvarar 85 % av den försäkrades årsar- 
betsförtjänst . Namnet på förHirjningspensionen 
enligt lagen om o1 ycksfallsförsäkring ändrades 
samtidigt till familjepension. I sarnband med 
ändringarna av lagen om otycksfailsförsäkring 
blev också de ersättningar for förlorad förvärvsin- 
komst sorn byftas i lagen skattepliktig inkomst. 

Lagen om pension för arbetstagare ändrades 
genom en lag av den 25 januari 1982 (72182) .  så 
att dagpenning eiter olycksfallspension, som 
grundar sig på stadgandena i iagen om olycks- 
fdlsförsikring, i stället för den tidigare livräntan 
blev primära i relation tili., de pensioner som 
beviljats med stöd av APL. Andringar som mot- 
svarar ändringarna i APL har gjorts i kommunaia 
pensionsanstaltens pensionsst adga . 

Enligt gällande formulering av 3 a 5 KTAPL 
övergår en tjänsteinnehavares eller arbetstagares 
rätt b1.a. tili livränta, sorn grundar sig på lagen 
orn ofycksfaiisförsäkring, p4 kommunala pen- 
sionsanstalten. Ernedan den livränta som avses i 
lagen om ol ycksfdbförsäkring har ombildats till 
en olycksfaiispension föreslb att en motsvarande 
ändring görs i 3 a 3 KTAPL. Härvidlag är änd- 
ringen närmast teknisk. Aldcrspension enligt den 
kommunala pensionsanstaltens pensionstagaren 
beviljas f r h  ingången av mhaden efter den då 
pensions8Idern uppnh. Pensionsiidern enligt 
tiliäggspensionsskyddet är 53-63 Ar. Om den 
försäkrade rakar ur för ett olycksfall i arbetet strax 
innan han uppnår pensionsilldern kan han erhål- 
ia dagpenning enligt lagen om olycksfallsförsäk- 
ring för samma tid för vilken han har rätt till 
Aiderspension. Ofra gäller dock att aderspcnsion 
inte kan beviljas förrän rätten till dagpenning har 
utretts, emedan dagpenningen är primär i rela- 
tion till ålderspensionen. Det är ändamålsenligt 
att ålderspension skali kunna beviljas genast och 
att rätten till dagpenning skail kunna övergå p& 
pensionsanstalten tiH dcn del som denna minskar 
pensionen. Det föreslh att t i l  3 a 3 KTAFL 
fogas ett tiliägg i detta syfte. 

1 sin nuvarande form innebär 3 a 9 KTAPL att 
den tjänsteinnehavares och arbetstagares rätt tiil 
Iivräntor och ersättningar som nämns i lag- 

gjom. . 

rummet övergår p3 den kommunala pensionsan- 
stalten. I 3 a 3 KTAPL har inte uttryckligen 
stadgats att paragrafen kunde tillämpas ocks5 p4 
familjepension. D5 3 a 9 KTAPL trädde i kraft 
ansågs det att paragrafen kunde tillämpas ockd 
på fall sorn gäller familjepension, d i  förmAnsta- 
gare efter tjänsteinnehavare och arbetstagare har 
rätt till försörjningspension enligt iagen om 
olycksfailsförsakring eller lagen om skada, ådra- 
gen i miiitärtjänsr eller till fortlöpande ersättning 
entigt trafikförsäkringslagen. Sedermera har vissa 
försäkringsanstalter dock ansett att 3 a 4 KTAPL 
inte, i brist pA ett uttryckligt omnämnandc, kan 
titlämpas p5 familjepension som betalas enligt 
lagen orn olycksfallsförsikring elier p& försörj- 
ningspension som avses i lagen om skada, ådra- 
gen i militärtjänst, inte heller pA den fortiöpande 
ersättning som med s t d  av trafikförsäkringslagen 
tiiifaller förmånstagare efter en tjänsreinnebavare 
eller arbetstagare, trots att nämnda perisioner och 
fortiöpande ersättningar är primära i forh%llande 
till pensionsanstaltens familjepension. Detta har 
medfön dröjsm%l med pensionsanstaitens avgö- 
randen i farniljepcnsionsärenden och det har 
också försvårat pensionsanstdtens beslutsförfa- 
rande. Denna situation gäiler sänkilt fortlöpande 
ersättning enligt trafdcförsäkringslagen. Avgöran- 
dena i dcssa frågor kan ibland dra ut över flera 
år. Vid pensionsanstalten har mar:  föxsökt sköta 
saken b1.a. genom att anhilla om en fullmakt av 
förmånstagarna efter tjänsteinnehavaren eller ar- 
betstagaren. Med denna har pensionsanstalten 
kunnat erhalla en prestation. som ersätter mirisk- 
ningen av famiijepensionen, av försäkringsanstal- 
ten. Eftersorn en sådant födarande är besväriigt 
och fördröjer pensionsanstaltens beslut beträffan- 
de familjepensionen är det ändamilsentigt att 
ändra 3 a 3 KTAPL så att den kommer att 
omfatta mks& fail sorn gäller familjepension. 

1 lagen om statens pensioner (280166)  och 
lagen om statens familjepensioner (774 168)  har 
ändringar som motsvarar de ändringar som nu 
föreslh i 3 a § KTAPL gjom genom lagar (414 
mh 415182)  som trädde i kraft redan den 1 juli 
1982. 

Den kommunaia pensionsanstalten har gjort 
framstäliningar tili inrikesministeriet om en sa- 
dan ändring av lngen som här föreslh, De 
berörda tjänsteinnehavarorganisationerna har för 
sitt vidkommande godtagit förslaget. 

En ändring av 3 a 9 KTAPL i enlighet med 
propositionen medför inga merkostnader. vare 
sig for den kommunala pensionsanstalten, mdra 
försäkringsanstalter eller staten. Propositionens 
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syfte är endast att f8 till s t h d  en sadan ändring 
av 3 a 5 KTAPL att den bästre motsvarar gällan- 
de iagsuftning och pensionsstadga samt att ut- 

vidga dess tiliämpningsområde till familjepen- 
sion. s3 att de oklarhtter och svårigheter som har 
förekommit i samband med dem kan undvikas. 

DETALJMOTIVERING 

Det föreslås att 3 a 8 KTAPL ändras SA att 
utuycket “pa stadgandcna i lagen om olycksfdls- 
forsiikring grundad iivränta” byts ut mot ut- 
trycket” dagpenning euer oiycksfahpension en- 
ligt lagen orn olycksfailsförsäkring.” 

Det föreslh att till puagrafen fogs ett nytt 2 
mom., enligt vilktt 3 a § 1 mom. kan tillämpas 
ockd pi4 familjepension, om den komrnunaia 
pensionsanstaltcn be tdu  familjepension till fulIt 
beiopp och om förminstagare efttr tjänsteinne- 
havaren eller arbetstagaren hat rätt till familjc- 
ptnsion enIigt lagen om oiycksfailsförsäkring el- 
ler till försörjningspension enligt Iagen om skada, 

ådragen i miiitärtjänst eller till fonlöpande er- 
sättning med stöd av trdiörsäkringslagen. 
Emedan det kan komma i fråga att livränta 

som grundar sig p4 lagstiftningen om olycksfalls- 
försäkring skail betdas tili en tjänsteinnehavare 
eiI« arbctstagarc ockd efter det revideringen av 
3 a $ KTAPL har trätt i kraft måste ett omnäm- 
nande härav tas in i ikraftträdelsestadgandena. 

Det föreslk att Iagen skdl träda i kraft i bbrjan 
av aret 1989. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagcn följande Lagförslag: 
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Lag 
om ändring av 3 a Q Iagen om pension för kommunala tjänsteinnehavare och arbetstagare 

I enlighet med riksdagens beslut ändras 3 a 9 lagen den 30 april 1764 om pension för kommunala 
tjänsteinnehavare och arbetstagare (202/64), sådant detta lagrum fyder i Iag av den 21 juli 1977 
(579/77) ,  sorn föijer: 

3 a §  
Utbetaiar den kommunala pensionsanstalten 

till en tjänsteinnehavare eller arbetstagare som 
har rätt tili dagpenning eller olycksfallspension 
enligt lagen om olycksfallsförsäkring (608/48), 
livränta enligt lagen om skada, ådragen i militär- 
tjänst (404 148) etler fortiöpaade trsättning för 
egen skada med stöd av trafikförsäktingslagen 
(279/59), till fulh belopp pension i enlighet med 
sin pensionsstadga till dess dagpenningens. 
olycksfallspensionens, Iivräntans eller ersättning- 
ens belopp blivit slutligt fastställt, övergår tjäns- 
teinnehavarcns eller arbetstagarens rätt till nämn- 
da dagpenning, olycksfallspension. livränta eller 
ersättning på den komrnunala pensionsanstalten 
till den del som motsvarar det belopp sorn på 
grund av dagpenningen, olycksfallspensionen, 
i ivräntan eller ersättningen skall avdras från pen- 
sionen . 

Vad som i 1 mom. stadgas om att en tjänstein- 
nehavares eller arbetstagares rätt övergår på kom- 
munaia pensionsanstalten tillämpas på rnotsva- 
rande sätt på familjepension enligt Iagen orn 
olycksfdlsförsäkring , på försörjningspension en- 
ligt lagen orn skada, ådragen i militänjänst eller 
fonlöpande ersättning med stöd av trafikförsäk- 
ringslagen, om en sådan pension eller ersättning 
utges till en förmånstagare efter en tjänsteinne- 
havare eller arbetstagate och den kommunala 
pensionsanstalten har utbetalat famitjepension i 
enlighet rned sin pensionsstadga tili fulit belopp. 

Denna iag träder i kraft den 19 . 
Vad sorn i denna lag stadgas om olycksfdfs- 

pension gäller på motsvarande sätt livränta enligt 
Iagen om ol ycksfallsförsäkring . 

Helsingfors den 25 mars 1988 

Republikens President 

MAUNO KOIVISTO 

Inrikesrninister Jarmo Rantanen 



1988 rd. - RP nr 21 5 

Bilaga 

Lag 
om ändring av 3 a 5 lagen om pension for kommunala tjänsteinnehavare och arbetstagare 

1 enlighet med riksdagens beslut ändras 3 a 3 lagen den 30 april 1764 om pension för kommunala 
tjänsteinnehavare och arbetstagare (202/64) ,  sadan[ detta lagrum lyder i lag av den 21 juli 1977 
( 5  79/ 7 7 ) ,  som följer: 

3 a §  
Utbetalar kommunaia pensionsanstdten till 

tjänsteinnehavare eller arbetstagare, sorn äger rätt 
att uppbära p4 rtadgandena i Iagen om olycks- 
falisförsäkring elier lagen om skada, ådragen i 
militärtjänst grundad Iivränta eller fortlöpande 
ersättning för egen skada med stöd av tra€iior- 
säkringslagen, tiil h l l t  belopp pension i enlighet 
med sin pensionstadga tiH dess livräntans eller 
ersättningens belopp blivit slutligr faststäilt. 
övergår tjänsteinnehavarens eHer arbetsragarens 
rätt till nämada iivränta eller ersättning på 
kommunaia pensionsanstalten till den del som 
motsvarar det belopp som på grund av livräman 
eiler ersättningen skall avdragas från pensionen. 

Föreslagen lydeise 

3 a §  
Utbetalar den kommunala pensionsanstalten 

till tjänsteinnehavare eller arbetstagare som har 
rätt tiil dzgpetrning elier oIycRrfallspension e n l ~ t  
lagen om olycksfalbforsäkring (608/48), livränta 
eniigt Iagen om skada, ådragen i militärtjänst 
(404148) elter fortlöpande ersättning för egen 
skada med stöd av trafikförsäkringslagen (279/ 
59), till f u l t  belopp pension i enlighet rned sin 
pensionsstadga till dess dagpenningens, oiyds-  
fdisspenszonenr, livräntans elter ersättningens be- 
Iopp blivit slutligt fastställt, övergår tjänsteinne- 
havarens eller arbetstagarens rätt till nämnda 
dzgpenning, olychsfdispenrion, livränta eller er- 
sättning på den kommunala pensionsanstalten 
till den del som motsvarar det belopp sorn på 
grund av dagpenningen, oiycrksfdirpenrionen, 
Iivräntan elier ersättningen skail avdrar från pen- 
sionen. 

Vad ~ o m  i i mom. stadgas om att en gunstein- 
nehavares eiler arbetstagarer rätt övergår på den 
Rommunda pensionsanstdten tdiämpas på  mot- 
suarande sätt på fimqepension enizgt lagen om 
oly c Rr falh förrähnkg , på  försö+ningsp enszo n e t z  - 
iigt hgen om sika&, ådragen i miiitärtjnst elier 
fodöpande ersättning med stöd av trafkförsäh- 
rikgriagen, om en Jå&n Pessi& eiler errätining 
utges tili en fömrånstagare e f e r  en fjätrsteznne- 
kavare elhr arbetstagare och den Rommunda 
penrionsanrtahen hm utbetdat famiQepension i 
enlzghet med sin penszonrstadga ci/l fuilt belopp. 

Dentla h g  träder i h a f t  den 19 . 
Vad s o n  i denna lag rsadgas om oiychfdls- 

pension gdler på  motsvarande rätt livrätrtra enligt 
Iagen om o/’cRfdlJfÖrsähing. 


